UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
          SỞ NGOẠI VỤ

        Số: 29  /QĐ-SNgV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày 27  tháng  8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tổ an toàn Covid-19 tại Sở Ngoại vụ

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về
việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi  rút
Corona;

Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về việc
Hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị.

Căn cứ Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 16/3/2021 của UBND tỉnh về Triển
khai kịch bản ứng phó với từng cấp độ dịch bệnh Covid-19 tại tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-SNgV ngày 27/8/2021 của Sở Ngoại vụ về Kế
hoạch phòng, chống dịch Covid – 19 và các phương án khi có các trường hợp mắc
Covid - 19.

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 02 Tổ an toàn COVID-19 của Sở Ngoại vụ như sau:

Tổ 01:

1. Ông Bùi Quốc Khánh – Chủ tịch Công đoàn – Tổ trưởng.

2. Ông Tống Ngọc Linh – Chuyên viên – Tổ viên

3. Ông Thạch Quy La – Chuyên viên – Tổ viên.

4. Bà Lê Thị Nga – Chuyên viên – Tổ viên

5. Ông Đinh Ngọc Huy – Chuyên viên – Tổ viên

Tổ 02:

1. Bà Ôn Thúy Hoa – Phó Văn phòng – Tổ trưởng

2. Ông Phạm Trung Thuần – PTP Biên giới – Tổ viên

3. Bà Lê Thị Kim Anh – Chuyên viên - Tổ viên.

4. Bà Đỗ Thị Bích Phượng – Kế toán – Tổ viên

5. Ông Nguyễn Cao Thư – Chuyên viên – Tổ viên.

Điều 2. Tổ COVID-19 có trách nhiệm:

- Tuyên truyên, phát hiện, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các
biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 và tình hình sức khỏe của  công chức và
người lao động tại cơ quan.

-  Kiến nghị thủ trưởng cơ quan xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm về
công tác phòng, chống dịch tại nơi làm việc theo nội quy phòng, chống dịch của cơ
quan và của chính quyền địa phương. Báo cáo kịp thời cho thủ trưởng cơ quan khi
phát hiện công chức và người lao động mắc COVID-19 (F0) hoặc có biểu hiện nghi
ngờ mắc COVID-19 (Ho, sốt, khó thở...) để xử lý theo quy định.

- Hỗ trợ cơ quan và cơ quan chức năng truy vết các trường hợp F1 (là người
có tiếp xúc gần trong vòng 2 mét hoặc trong cùng không gian kín tại nơi lưu trú,
làm việc,sinh hoạt... hoặc trong cùng  trên phương tiện vận chuyển với F0 trong thời
kỳ lây truyền của F0), F2 (là người tiếp xúc gần trong vòng 2 mét với F1 trong
khoảng thời gian từ khi F1 có khả năng lây nhiễm từ ca bệnh (F0) cho đến khi F1
được cách ly y tế)  và các trường họp khẩn cấp khi đơn vị  có trường hợp mắc
COVID-19 hoặc phải cách ly theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền.

- Thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch phù hợp khác do thủ trưởng cơ
quan giao.

Điều 3. Các thành viên Tổ COVID-19 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ
trưởng phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

Điều 4. Các ông/bà có tên tại Điều 1 và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                           KT.GIÁM ĐỐC
 - Như điều 4;        PHÓ GIÁM ĐỐC
- BCĐ phòng, chống DB Covid-19 tỉnh;
- Sở Y tế;
- Lưu VT.

        Bùi Quốc Khánh

2

	GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-30T09:49:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Quốc Khánh<buiquockhanh.sngv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-30T09:51:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại Vụ<songv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!